
 
 
 

 

 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

    
III SERVIZIOIII SERVIZIOIII SERVIZIOIII SERVIZIO    

    

SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINOSERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINOSERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINOSERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO    

    
    

    
DETERMINAZIONE N. DETERMINAZIONE N. DETERMINAZIONE N. DETERMINAZIONE N. 71717171    del 2del 2del 2del 22/082/082/082/08/2011/2011/2011/2011     

    Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale      

 N.   __________ N.   1021___    

    DelDelDelDel  02/12/2011    
 
OGGETTO: “Estate dell’Anziano e dei Giovani". Iniziative e manifestazioni per anziani e giovani - 
Anno 2011  - 13^ edizione. 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
  
Richiamati i contenuti di cui all’atto giuntale n. 101 in data 16.06.2011 ed al proprio atto di 

determinazione n. 59 in data 24.06.2011; 
Visto l’atto giuntale n. 140 in data 19.08.2011, dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi 

di legge, ed in particolar modo i punti 1), 2), 3) e 4) del relativo deliberato; 
Ritenuto, al fine di dare continuità alla 13^ edizione del programma estivo, denominato “Estate 

dell’Anziano e dei Giovani Castellanesi”, promosso a cura dell’Assessorato alle Politiche Sociali, di 
individuare ditta specializzata nella organizzazione di eventi musicali, a garanzia della perfetta riuscita 
delle serate in programma; 

Dato atto che questo Ente ha già coorganizzato con la ditta locale DI.RE. S.r.l. con sede in 
Castellana Grotte in Via Selva di Fasano n. 29, specializzata in show business, noleggio e 
impiantistica, già nota all’Ente, di indubbia serietà e affidabilità, le prime n. 6 serate (dal 28.06 al 
02.08.2011), in programma, secondo le esigenze del Servizio Sociale e nei limiti della spesa prenotata 
con la ridetta deliberazione di G.C. n. 101/11; 
 Ritenuto di proseguire il rapporto di coorganizzazione con la ditta locale DI.RE. S.r.l., da 
Castellana Grotte,  per le qualità artistico/professionali in grado di offrire, dando atto che la stessa ditta 
garantirà: 
 

allestimento impianti e attrezzature 
� impianto audio; 



� palco 3 x 4 mt, h. 0,60 mt con rivestimento in moquette per le serate danzanti; 
� allestimento luci (N. 1 piantana con fari colorati per balera); 
� Nolo 250 sedie poltroncine di colore bianco; 
� musicisti locali; 
� presentatore su palco; 

 
ritenuto di assumere impegno di spesa di € 5.900,00 i.i. sull’intervento 1.10.04.03 - 

Cap.1412.05, del Bilancio di previsione 2011, Codice Siope 1332, epigrafato: “Centro Aperto 
Polivalente Anziani: spese per Servizio Civico, Università III^ Età, Festa dell’Anziano, attività 
ricreative, ecc.” , somma ritenuta congrua per la realizzazione delle serate restanti del programma 
estivo “Estate dell’anziano e dei giovani – Anno 2011”, comprensiva della serata conclusiva in data 
03.09.2011 dedicata alla  “CORRIDA SHOW – ANZIANI E DILETTANTI ALLO SBARAGLIO”; 

visto il regolamento comunale per l’acquisizione in economia dei beni, servizi e lavori, 
approvato con deliberazione di C.C. n. 172 del 30/11/2006; 

viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
visto lo Statuto Comunale 
 

  

D E T E R M I N A 
 

1) di considerare quanto in premessa integralmente riportato e trascritto; 
 

2) di coorganizzare con la ditta locale DI.RE. S.r.l. con sede in Castellana Grotte in Via Selva di 
Fasano n. 29, specializzata in show business, noleggio e impiantistica, già nota all’Ente, di indubbia 
serietà e affidabilità, le serate restanti del programma estivo “Estate dell’anziano e dei giovani – Anno 
2011”, comprensiva della serata conclusiva in data 03.09.2011 dedicata alla  “CORRIDA SHOW – 
ANZIANI E DILETTANTI ALLO SBARAGLIO”,  secondo le esigenze del Servizio Sociale e nei limiti della 
spesa prenotata con la ridetta deliberazione di G.C. n. 140/11, dando atto che la stessa ditta garantirà: 

 

allestimento impianti e attrezzature 
� impianto audio; 
� palco 3 x 4 mt, h. 0,60 mt con rivestimento in moquette per le serate danzanti; 
� allestimento luci (N. 1 piantana con fari colorati per balera); 
� Nolo 250 sedie poltroncine di colore bianco; 
� musicisti locali; 
� presentatore su palco; 
 

3) di assumere, per la realizzazione in coorganizzazione delle serate in programma, impegno di 
spesa di € 5.900,00, IVA c.p.l. compresa, con imputazione all’intervento 1.10.04.03 -  Cap.1412.05, 
del Bilancio di previsione 2011, Codice Siope 1332, epigrafato: “Centro Aperto Polivalente Anziani: 
spese per Servizio Civico, Università III^ Età, Festa dell’Anziano, attività ricreative, ecc.” ; 
4) di dare atto che le manifestazioni si svolgeranno c/o la villa comunale “Tacconi”, nel rispetto 
dell’art.15 della concessione stipulata in data 07.09.2006, repertorio n. 2547, tra questo Ente e la ditta 
“Le Jardin du Bleu Belle Cafè”, secondo il programma richiamato; 
5) di dare atto che la ditta DI.RE. S.r.l., da Castellana Grotte: 
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 
13.08.2010 e successive modifiche; 
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – Servizio III ed alla 
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia dell’inadempimento 
della propria eventuale controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 
- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di altri 
strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione del 
contratto; 
6) di liquidare e pagare, alla ditta DI.RE. S.r.l., da Castellana Grotte, la somma di € 5.900,00 IVA 
c.p.l. inclusa, senz’altra formalità, su presentazione di regolare fattura, vistata per regolarità delle 
prestazioni rese, dal Responsabile del Servizio, corredata di DURC e nel rispetto della normativa sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari; 
7) di trasmettere la presente determinazione alla ditta DI.RE. S.r.l., da Castellana Grotte, la quale 
firma in calce per conferma ed accettazione, dando valore sinallagmatico all’atto medesimo. 
 
 



Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguito controllo ortografico 

              Il Redattore 
        Il Responsabilead interim del III Servizio 

                         f.to (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi) 
 
 
 
 

 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 22/08/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno   873/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi)  

 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.1431
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 02/12/2011 al 07/12/2011. 
  
 
 
Castellana Grotte, 02 Dicembre 2011

 

           Il Responsabile della Pubblicazione 
                f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 
 
 

 


